El terreno donde se llevará a cabo el proyecto, es apto para la construcción del 

proyecto ya que cerca del mismo se dan actividades comerciales. El corregimiento 

de Changuinola no posee Plan de Uso de Suelo. 

5.9. Monto global de la inversión.  

El monto global de la inversión del proyecto se estima en B/.350.000.00 (trescientos 

cincuenta Mil Balboas), incluye: levantamiento topográfico, confección de planos, 

estudio de impacto ambiental y otros costos.  

6.0. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FISÍCO  

El paisaje del área próxima al proyecto es totalmente urbano, donde prevalecen 

locales comerciales, centros gubernamentales, escuelas, restaurantes y viviendas.

[...]

dei carné de residente permanente número E-ocho-nueve dos siete tres dos (E-8-92732), residente

en el Corregirniento y Distrito de Changuinola, Provincia de Bocas del Toro, actuando en mi

condición de propietaria de la finca número siete mil cuarenta y uno {7}4fi, con código de ubicaciÓn

mil ciento uno (1101), y promotora del Proyecto de Nombre.CONSTRUCCIóN DE LOCAL Y

VIV¡ENDA PLANTA ALTA", a desarrollarse en clicha finca ubicada en Finca 8, Corregimiento y

Distrito de Changuinola, Provincia de Bocas del Toro, declaro y confirmo bajc la gravedad de

juramento, que la informacién expresada en el correspondiente Estudio de lmpacto Ambiental I y

[...]

impactos ambientales negativos no significativos 'y no conlleva riesgos arnbientales significativos,

de acuerdo a los criterios de protección ambiental regulados en elArtículo veintitrés (23) del Decneto

Ejecutivo número ciento veintitrés (X23) del cat<lrce (14) de agosto de dos mil nueve (2009),

modificado por el Decreto Ejecutivo ciento cincuenta y cinco (155) de agosto de dos mil once i201 1),

pgr elcualse reqlamenta elCapítulo ll deltitulo lV de la Ley nÚrnerCI cuarenta y uno (41)de uno {1)

de julio de rnit novecientos noventa y ocho (1§rgS)" y que ei Proyecto se ajusta a la norrnativa

ambientaly que elmismo genera impactos

[...]

manifestacio por eila en caso de utilizar este instrumento para fines ilegales --*Leída como le fue

en presencia de los testigos Instrumentales JOHANA |§INETH GA¡TAN GRAJALES, mujer,

panameña, mayor de edad, soltera, con cédula de identidad personal nÚmero cuatro - setecientos

crncuenta y dos - trescientos seis (4-752-306), YULISSA ADRIANA QUINTERo DURAN, muier,

pananneña, soitera, mayor de edad, portadora de la cédula número uno-setecientos cuarenta y seis-

ncvecientos sesenta y ocho (1-746-968), vecinos de esta ciudad, a quienes conozco y son hábiles

para el cargo, la encontraron conforme, le impartieron su aprobaciÓn y firman ante mí, el Notario

[...]

Hemos Recibi4o De WENJUAN QIU lE-8-92732

Administración Beslq¡at :|.:-tt'ut 
Regional MiAMBIENTE Bocas del

' loro

techa del Recib_9

Guia / P. Aprov.

Tipo de§lignl§

No. de Cheque

11t7 t2019

ConiadoAgencia / Pa¡que

Efectivo / Cheque

Observaciones

Ventanilla Tesoreria

Efectivo B/ 353 00

l-e§!4e Qe TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES BALBOAS CON 00/100

Detalle de las Actividades

Monto Total

Bi. 353.00

Bl. 353.00

Cantidad Unidad Cód. Act. Actividad Precio Unitario Precio Total

l I.J.Z Evaluación de Estudios de lmpacto Ambiental Bi 350.00 B/ 350.00

1
AE Paz y Salvo B/. 3.00 B/ 300